

**Miljø-Bo A/S****Svanevej 10 - 12****5690 Tommerup****CVR-nummer 13639302****Årsrapport****1. juli 2019 - 30. juni 2020**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling  
den 9. oktober 2020

---

Niels Erik Pedersen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

|  |          |
|--|----------|
| <b>Selskabsoplysninger</b>                 | <b>2</b> |
| <b>Påtegninger</b>                         |          |
| Ledelsespåtegning                          | 3        |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning | 4        |
| <b>Ledelsesberetning</b>                   | <b>7</b> |
| <b>Årsregnskab</b>                         |          |
| Resultatopgørelse                          | 8        |
| Aktiver                                    | 9        |
| Passiver                                   | 10       |
| Noter                                      | 11       |
| Anvendt regnskabspraksis                   | 16       |

## Selskabsoplysninger

---

### Selskab

Miljø-Bo A/S  
Svanevej 10 - 12  
5690 Tommerup

Hjemstedskommune: Tommerup  
CVR-nummer: 13639302  
Regnskabsperiode: 1. juli 2019 - 30. juni 2020

### Bestyrelse

Per Jessen  
Line Ravn Fredensborg  
Kim Fuglsang  
Niels Erik Pedersen

### Direktion

Niels Erik Pedersen

### Revisor

Dansk Revision Odense  
Godkendt revisionsaktieselskab  
Langelinie 79  
5230 Odense M

## Ledelsesberetning

---

### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens væsentligste aktiviteter har i lighed med tidligere år været køb, salg og udlejning af fast ejendom samt at være holdingselskab for datterselskaber med samme aktivitet. Enkelte ejendomme købes med en investeringshorisont på mere end 10 år, mens andre ejendomme anskaffes med hurtig udstykning og salg for øje.

### Værdiansættelse af investeringsejendomme

Værdiansættelse af investeringsejendomme er baseret på ledelsens skøn af ejendommenes realistiske salgsværdi pr. balancedagen og er afhængig af en række usikre faktorer, herunder fastlæggelse af udlejningsgrad og afkastningskrav under hensyntagen til det vurderede, aktuelle markedsniveau. Det er selskabets vurdering, at værdiansættelsen af investeringsejendommene pr. balancedagen udtrykker dagsværdien af investeringsejendommene i den nuværende markedssituation.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har fortsat sine normale driftsaktiviteter med fokus på udlejning og salg af selskabets lejligheder.

Udlejningen af selskabets ejendomsportefølje har været tilfredsstillende, og driften heraf viser en positiv udvikling.

Årets resultat for regnskabsåret 2019/20 udviser et overskud på TDKK 40.563, og selskabets balance pr. 30. juni 2020 udviser en egenkapital på TDKK 206.123, svarende til en soliditetsgrad på 48,5 %.

Årets udvikling og resultat anses for tilfredsstillende.

### Egne aktier

Pr. 30. juni 2020 udgør selskabets beholdning af egne aktier nom. DKK 100.000 svarende til 2,9 % af aktiekapitalen. Egne aktier består af 2 stk. A-aktier á nom. DKK 50.000, i alt DKK 100.000.

Der er ikke købt eller solgt egne aktier i regnskabsåret.

### Hændelser efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsårets afslutning, som vil påvirke vurderingen af selskabets forhold væsentligt.

### Forventet udvikling

Der forventes en fortsat stabil indtjening før værdireguleringer af investeringsejendomme og indregning af resultat af kapitalandele.



| Note                                    | Resultatopgørelse  | 2019/20<br>DKK    | 2018/19<br>1.000 DKK |
|---|--|-------------------|----------------------|
| <b>Perioden 1. juli - 30. juni</b>      |  |                   |                      |
|   | Nettoomsætning   | 16.296.823        | 13.018               |
|   | Ejendomsomkostninger   | -5.004.574        | -3.713               |
|   | Andre eksterne omkostninger  | -2.276.722        | -2.232               |
|   | <b>Bruttofortjeneste</b>   | <b>9.015.527</b>  | <b>7.073</b>         |
| 1                                       | Dagsværdiregulering af investeringsejendomme                                     | 28.058.112        | 2.917                |
|   | Afskrivninger, anlægsaktiver   | -104.626          | -105                 |
|   | Nedskrivning af omsætningsaktiver  | -1.449.813        | -1.000               |
|   | Andre driftsomkostninger   | 0                 | -655                 |
|   | <b>Resultat før finansielle poster</b>   | <b>35.519.200</b> | <b>8.231</b>         |
|   | Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder                             | 15.801.618        | 22.736               |
| 2                                       | Finansielle indtægter  | 1.095.953         | 1.093                |
| 3                                       | Finansielle omkostninger   | -4.868.278        | -6.833               |
|   | <b>Resultat før skat</b>   | <b>47.548.493</b> | <b>25.227</b>        |
| 4                                       | Skat af årets resultat   | -6.985.027        | -701                 |
|   | <b>Årets resultat</b>  | <b>40.563.466</b> | <b>24.526</b>        |
| <b>Forslag til resultatdisponering:</b> |  |                   |                      |
|   | Årets henlæggelse til reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode | 15.801.618        | 22.736               |
|   | Overført resultat  | 24.761.848        | 1.790                |
|   | <b>Resultatdisponering i alt</b>   | <b>40.563.466</b> | <b>24.526</b>        |
| 5                                       | Antal beskæftigede   |                   |                      |

| Note                        | Balance                                      | 2019/20<br>DKK     | 2018/19<br>1.000 DKK |
|-----------------------------|--|--------------------|----------------------|
| <b>Aktiver pr. 30. juni</b> |  |                    |                      |
| 6                           | Patenter, licenser og lignende rettigheder   | 0                  | 40                   |
|                             | <b>Immaterielle anlægsaktiver</b>            | <b>0</b>           | <b>40</b>            |
| 7                           | Grunde og bygninger                          | 4.947.089          | 4.998                |
| 8                           | Investeringsejendomme                        | 235.120.204        | 196.451              |
| 9                           | Andre anlæg, driftsmateriel og inventar      | 42.422             | 57                   |
|                             | <b>Materielle anlægsaktiver</b>              | <b>240.109.715</b> | <b>201.505</b>       |
| 10                          | Kapitalandele i tilknyttede virksomheder     | 152.613.238        | 209.312              |
|                             | Andre værdipapirer og kapitalandele          | 100.000            | 0                    |
|                             | Andre tilgodehavender                        | 394.767            | 431                  |
|                             | <b>Finansielle anlægsaktiver</b>             | <b>153.108.005</b> | <b>209.743</b>       |
|                             | <b>Anlægsaktiver i alt</b>                   | <b>393.217.719</b> | <b>411.288</b>       |
|                             | Handelsejendomme                             | 0                  | 19.151               |
|                             | <b>Varebeholdninger</b>                      | <b>0</b>           | <b>19.151</b>        |
|                             | Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser  | 2.550.575          | 537                  |
|                             | Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder | 27.119.505         | 40.059               |
|                             | Andre tilgodehavender                        | 67.558             | 101                  |
|                             | Periodeafgrænsningsposter                    | 3.561              | 0                    |
|                             | <b>Tilgodehavender</b>                       | <b>29.741.199</b>  | <b>40.698</b>        |
|                             | <b>Likvide beholdninger</b>                  | <b>2.340.122</b>   | <b>812</b>           |
|                             | <b>Omsætningsaktiver i alt</b>               | <b>32.081.321</b>  | <b>60.661</b>        |
|                             | <b>Aktiver i alt</b>                         | <b>425.299.041</b> | <b>471.949</b>       |

| Note | Balance  | 2019/20<br>DKK     | 2018/19<br>1.000 DKK |
|------|--|--------------------|----------------------|
|      | <b>Passiver pr. 30. juni</b>                               |                    |                      |
|      | Virksomhedskapital   | 3.400.000          | 3.400                |
|      | Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode | 21.458.871         | 78.157               |
|      | Overført resultat  | 181.263.697        | 84.002               |
| 11   | <b>Egenkapital i alt</b>                                   | <b>206.122.568</b> | <b>165.559</b>       |
|      | Hensættelser til udskudt skat                              | 12.150.345         | 7.011                |
|      | <b>Hensatte forpligtelser</b>                              | <b>12.150.345</b>  | <b>7.011</b>         |
|      | Gæld til realkreditinstitutter                             | 117.416.158        | 112.049              |
|      | Kreditinstitutter  | 2.149.014          | 3.323                |
| 12   | <b>Langfristede gældsforpligtelser</b>                     | <b>119.565.172</b> | <b>115.373</b>       |
|      | Gæld til realkreditinstitutter                             | 2.551.000          | 2.042                |
|      | Gæld til realkreditinstitutter, handelsejendomme           | 0                  | 9.813                |
|      | Kreditinstitutter  | 20.453.519         | 15.909               |
|      | Deposita og forudbetalt leje                               | 4.558.308          | 4.508                |
|      | Leverandører af varer og tjenesteydelser                   | 191.304            | 267                  |
|      | Gæld til tilknyttede virksomheder                          | 57.640.542         | 151.136              |
|      | Selskabsskat til tilknyttede virksomheder                  | 1.845.404          | 332                  |
|      | Anden gæld   | 170.879            | 0                    |
|      | Periodeafgrænsningsposter                                  | 50.000             | 0                    |
|      | <b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>                     | <b>87.460.956</b>  | <b>184.007</b>       |
|      | <b>Gældsforpligtelser i alt</b>                            | <b>207.026.128</b> | <b>299.380</b>       |
|      | <b>Passiver i alt</b>                                      | <b>425.299.041</b> | <b>471.949</b>       |
| 13   | Eventualforpligtelser                                      |                    |                      |
| 14   | Pantsætninger og sikkerhedsstillelser                      |                    |                      |

| Noter  | 2019/20           | 2018/19      |
|--|-------------------|--------------|
|  | DKK               | 1.000 DKK    |
| <b>1 Dagsværdiregulering af investeringsejendomme</b>  |                   |              |
| Dagsværdiregulering af investeringsejendomme i behold  | 23.337.745        | 1.723        |
| Fortjeneste ved salg af investeringsejendomme  | 4.720.368         | 1.194        |
| <b>Dagsværdiregulering af investeringsejendomme i alt</b>  | <b>28.058.112</b> | <b>2.917</b> |
| <b>2 Finansielle indtægter</b>   |                   |              |
| Renteindtægter, tilknyttede virksomheder   | 1.072.674         | 1.068        |
| Andre finansielle indtægter  | 23.280            | 25           |
| <b>Finansielle indtægter i alt</b>   | <b>1.095.953</b>  | <b>1.093</b> |
| <b>3 Finansielle omkostninger</b>  |                   |              |
| Renteomkostninger, tilknyttede virksomheder  | 3.103.283         | 4.929        |
| Andre finansielle omkostninger   | 1.764.995         | 1.904        |
| <b>Finansielle omkostninger i alt</b>  | <b>4.868.278</b>  | <b>6.833</b> |
| <b>4 Skat af årets resultat</b>  |                   |              |
| Skat af årets resultat   | 1.845.404         | 332          |
| Regulering af udskudt skat   | 5.139.623         | 368          |
| <b>Skat af årets resultat i alt</b>  | <b>6.985.027</b>  | <b>701</b>   |
| <b>5 Antal beskæftigede</b>  |                   |              |
| Selskabet har i regnskabsåret ikke haft beskæftigede ud over den ulønnede direktion, hvilket er uændret fra sidste år. |                   |              |
| <b>6 Patenter, licenser og lignende rettigheder</b>  |                   |              |
| Kostpris 1. juli   | 200.000           | 200          |
| Kostpris 30. juni  | 200.000           | 200          |
| Af- og nedskrivninger 1. juli  | -160.000          | -120         |
| Årets af- og nedskrivninger  | -40.000           | -40          |
| Afskrivninger 30. juni   | -200.000          | -160         |
| <b>Patenter, licenser og lignende rettigheder i alt</b>  | <b>0</b>          | <b>40</b>    |

| Noter                              | 2019/20                   | 2018/19               |
|------------------------------------|---------------------------|-----------------------|
|                                    | DKK                       | 1.000 DKK             |
| <b>7 Grunde og bygninger</b>       |                           |                       |
| Kostpris 1. juli                   | 5.048.049                 | 0                     |
| Tilgang i årets løb                | 0                         | 5.048                 |
| Kostpris 30. juni                  | <u>5.048.049</u>          | <u>5.048</u>          |
| Af- og nedskrivninger 1. juli      | -50.480                   | 0                     |
| Årets af- og nedskrivninger        | -50.480                   | -50                   |
| Afskrivninger 30. juni             | <u>-100.960</u>           | <u>-50</u>            |
| <b>Grunde og bygninger i alt</b>   | <b><u>4.947.089</u></b>   | <b><u>4.998</u></b>   |
| <b>8 Investeringsejendomme</b>     |                           |                       |
| Kostpris 1. juli                   | 165.519.010               | 149.587               |
| Tilgang i årets løb                | 19.069.373                | 17.620                |
| Afgang i årets løb                 | -3.737.837                | -1.688                |
| Kostpris 30. juni                  | <u>180.850.547</u>        | <u>165.519</u>        |
| Dagsværdiregulering 1. juli        | 30.931.912                | 29.209                |
| Årets dagsværdiregulering          | 23.337.745                | 1.723                 |
| Dagsværdireguleringer 30. juni     | <u>54.269.657</u>         | <u>30.932</u>         |
| <b>Investeringsejendomme i alt</b> | <b><u>235.120.204</u></b> | <b><u>196.451</u></b> |

Investeringsejendomme består af nyere udlejningsejendomme, primært boliglejemål i lejligheder og rækkehuse, på 17 forskellige lokationer samt 5 projektgrunde på Fyn.

Udlejningsejendomme værdiansættes, jf. regnskabspraksis, årligt ud fra en normalindtjeningsbaseret model på basis af den forventede fremtidige normalindtjening. Dagsværdi for projektejendomme opgøres ud fra prisen for sammenlignelige ejendomme eller salgsemner på et tilsvarende stadium. Såfremt dagsværdien af en projektejendom ikke kan måles pålideligt, måles både grund og bygning til kostpris, indtil dagsværdien af projektejendommen som helhed kan opgøres pålideligt.

Den anvendte værdiansættelsesmodel er uændret i forhold til tidligere år.

Dagsværdi af udlejningsejendomme er indregnet til TDKK 218.418, medens dagsværdi af projektejendomme er indregnet til TDKK 16.702.

Udlejningsejendommens beliggenhed, afkastkrav og andel af udlejningsejendommens værdi fremgår af følgende oversigt:

|              |         |           |
|--------------|---------|-----------|
|              | 2019/20 | 2018/19   |
| <b>Noter</b> | DKK     | 1.000 DKK |

**Investeringsejendomme (fortsat)**

| Beliggenhed                  | Antal     | Afkastkrav      | Andel af værdi |
|------------------------------|-----------|-----------------|----------------|
| <u>Fyn:</u>                  |           |                 |                |
| Odense                       | 1         | 4,25 %          | 9 %            |
| Svendborg                    | 2         | 5,5 %           | 18 %           |
| Nyborg                       | 1         | 6 %             | 5 %            |
| Fåborg                       | 1         | 7 %             | 4 %            |
| Øvrige Fyn (mindre byer)     | 2         | 5,5 % - 5,75 %  | 7 %            |
| <u>Jylland:</u>              |           |                 |                |
| Fredericia                   | 1         | 4,75 %          | 23 %           |
| Øvrige Jylland (mindre byer) | 2         | 5,5 % - 6,75 %  | 11 %           |
| <u>Sjælland:</u>             |           |                 |                |
| København                    | 2         | 3,5 % - 4,5 %   | 10 %           |
| Bydele i Storkøbenhavn       | 2         | 4,25 % - 4,5 %  | 5 %            |
| Nordsjælland                 | 3         | 4,5 % - 4,75 %  | 8 %            |
| <b>Total</b>                 | <b>17</b> | <b>5,0 % *)</b> | <b>100 %</b>   |

\*) Vægtet gennemsnit.

En forøgelse af afkastkravet med 0,5 %-point vil reducere den samlede dagsværdi med DKK 18,5 mio.

**9 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar**

|  |                      |                  |
|--|----------------------|------------------|
| Kostpris 1. juli                                     | 202.657              | 132              |
| Tilgang i årets løb                                  | 0                    | 71               |
| Kostpris 30. juni                                    | <u>202.657</u>       | <u>203</u>       |
| Af- og nedskrivninger 1. juli                        | -146.089             | -132             |
| Årets af- og nedskrivninger                          | -14.146              | -14              |
| Afskrivninger 30. juni                               | <u>-160.235</u>      | <u>-146</u>      |
| <b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar i alt</b> | <b><u>42.422</u></b> | <b><u>57</u></b> |

| Noter   | 2019/20                   | 2018/19               |
|---|---------------------------|-----------------------|
|   | DKK                       | 1.000 DKK             |
| <b>10 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>    |                           |                       |
| Kostpris 1. juli                                      | 131.154.367               | 10.501                |
| Tilgang i årets løb                                   | 0                         | 120.654               |
| Kostpris 30. juni                                     | <u>131.154.367</u>        | <u>131.154</u>        |
| Værdireguleringer 1. juli                             | 78.157.253                | 55.421                |
| Årets resultatandel                                   | 15.801.618                | 22.736                |
| Udloddet udbytte                                      | -72.500.000               | 0                     |
| Værdireguleringer 30. juni                            | <u>21.458.871</u>         | <u>78.157</u>         |
| <b>Kapitalandele i tilknyttede virksomheder i alt</b> | <b><u>152.613.238</u></b> | <b><u>209.312</u></b> |

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder omfatter:

| Navn                                    | Hjemsted | Ejerandel |
|---|----------|-----------|
| Ejendomsselskabet Aldersrogade A/S      | Assens   | 100 %     |
| Ejendomsselskabet Bronzealdervænget A/S | Assens   | 100 %     |
| Ejendomsselskabet Ragnhildgade A/S      | Assens   | 100 %     |
| Ejendomsselskabet Abildgaard Park A/S   | Assens   | 100 %     |
| Vester Farimagsgade 27 - 31 A/S         | Assens   | 100 %     |
| Olof Palme Parken A/S                   | Assens   | 100 %     |

| 11 Egenkapital                     | Virksom-<br>hedskapi-<br>tal | Reserver<br>for netto-<br>opskriv-<br>ninger | Overført<br>resultat  | I alt                 |
|------------------------------------|------------------------------|--|-----------------------|-----------------------|
|                                    | 1.000 DKK                    | 1.000 DKK                                    | 1.000 DKK             | 1.000 DKK             |
| Saldo primo                        | 3.400                        | 78.157                                       | 84.002                | 165.559               |
| Modtaget udbytte fra kapitalandele | 0                            | -72.500                                      | 72.500                | 0                     |
| Årets resultat                     | 0                            | 15.802                                       | 24.762                | 40.563                |
| <b>Egenkapital ultimo</b>          | <b><u>3.400</u></b>          | <b><u>21.459</u></b>                         | <b><u>181.264</u></b> | <b><u>206.123</u></b> |

Virksomhedskapitalen er sammensat af:

A-aktier, 26 stk. á DKK 50.000, i alt DKK 1.300.000

B-aktier, 42 stk. á DKK 50.000, i alt DKK 2.100.000

|  |                    |                |
|--|--------------------|----------------|
| <b>12 Langfristede gældsforpligtelser</b>            |                    |                |
| Andel af gældsforpligtelser der forfalder efter 5 år | <u>105.639.000</u> | <u>101.700</u> |

| Noter | 2019/20 | 2018/19   |
|-------|---------|-----------|
|       | DKK     | 1.000 DKK |

---

### 13 Eventualforpligtelser

Selskabet hæfter solidarisk med moderselskabet NP Holding A/S og de andre selskaber i koncernen for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte samt for fællesregistrering af moms. Skyldige selskabsskatter og kildeskatter inden for sambeskatningskredsen er oplyst i moderselskabets årsregnskab.

### 14 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, TDKK 120.831, er der givet pant i investeringsejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2020 udgør TDKK 217.797.

Til sikkerhed for mellemværende med kreditinstitutter er der udstedt ejerpantebreve på i alt TDKK 51.562 med pant i investeringsejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2020 udgør TDKK 139.772.

Til sikkerhed for mellemværende med kreditinstitutter er der udstedt skadesløsbrev på TDKK 7.500 med sikkerhed i investeringsejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2020 udgør TDKK 15.325.

Til sikkerhed for mellemværende med ejerforeninger er der som oftest udstedt ejerpantebreve til sikkerhed for ejerforeningens tilgodehavender, eller ejerforeningens vedtægter er tinglyst pantstiftende.


